
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01.2701/2021, cujo objeto é 
o SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA, COMPREENDENDO AS DIVERSAS FASES DA DESPESA 
PÚBLICA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GROAÍRAS. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no site: www.tce.ce.gov.br e www.camaragroairas.ce.gov.br, na Seção “Portal de Licitações dos Municípios” e no endereço da Câmara Municipal de 
Groaíras, na Rua 23 de maio, 966, Cap. José Linhares, Groaíras, Ceará, no horário de 07:00h às 13:00h. Groaíras-CE, 27 de Janeiro de 2021. Raúl Hélio 
Feijão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMF 21012701-PERP – Objeto: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de alimentos para fórmulas infantis e pediátricas, nutrição enteral 
e suplementos nutricionais para distribuição gratuita, destinados a pessoas reconhecidamente carentes ou por determinação judicial, através da Secretaria 
de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme o termo de referência – Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal – Paço Municipal 
Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, FORQUILHA – CE; www.bbmnetlicitacoes.com.
br; https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 
12H00M e 14H00M às 18H00M – Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br – Data de Abertura: 11/02/2021 – Horário: 08H30M – 
Pregoeiro: Edgleison Silveira Marinho.

*** *** ***
Estado do Cerará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 02.27.01.2021. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para suprir as necessidades da policlínica Barbara Pereira de Alencar, tipo I, localizada na 
cidade de Campos Sales - CE e a policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, localizada na cidade de Crato - CE, unidades de saúde gerenciadas pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e horário de Recebimento 
das propostas: 08:00 hs 29/01/2021 (horário de Brasília) às 17:00 hs 10/02/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 11/02/2021 (horário 
de Brasília). www.bllcompras.org.br.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.
ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 27/01/2021.  Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 04.19.02.2021. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da policlínica Barbara Pereira de Alencar, tipo I, 
policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e a Unidade Administrativa do Consórcio, unidades de saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e 
horário de Recebimento das propostas: 08:00 hs 29/01/2021 (horário de Brasília) às 17:00 hs 18/02/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 
hs 19/02/2021 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 27/01/2021. Cícero Leosmar Parente 
Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº  2021.01.22.01-
PP. O Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 10 de fevereiro de 2021 às 09h00min, na Sede da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim 
- CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro, Camocim - CE estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a 
prestação de serviços de exames laboratoriais destinados a atender as demandas da Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima. 27 de Janeiro de 2021. Juan Klisman Lima Pereira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri – Aviso – Credenciamento Nº 22012021-01/CH. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura de Santana do Cariri-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no período de 29 de Janeiro de 2021 a 12 de 
Fevereiro de 2021, no horário de 08h às 14h, e endereço na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, CEP: 63.190-000, estará 
realizando processo administrativo de Credenciamento, cujo objeto é o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços na área de cirurgião 
dentista, educador físico, enfermeiro, farmacêutico, médico, psicólogo, técnico de higiene dental, técnico de enfermagem e técnico em prótese, de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Cariri - CE, conforme especificações e condições contidas no projeto básico, anexo I deste edital, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 14h, bem como no sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e no site da Prefeitura de Santana 
do Cariri http://santanadocariri.ce.gov.br. Santana do Cariri-CE, 27 de Janeiro de 2021. Michele Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210034 - Pregão Presencial Nº 001/21-PP-DIV. 
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento – Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para aquisição de combustíveis 
diversos destinados à manutenção diária dos veículos vinculados ou pertencentes e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijão de 13 kg para atender às 
diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: R$ 5.148.145,00 (cinco milhões, cento e quarenta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais). Empresa: 
Maria Iolene Vasconcelos – Posto Freitas; C.N.P.J. nº 00.112.968/0003-71, representada neste ato pelo Sr(a). João Apoliano de Freitas. Renata Cristina 
Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação – Modalidade: Tomada de Preços nº 01.27.1.21-CMJJ - Menor 
Preço Global. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no dia 15 de fevereiro de 2021 às 09h00min, realizará o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços da Tomada de 
Preços nº 01.27.1.21-CMJJ, que tem por objeto: contratação dos serviços de marketing digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse da 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço Av. Jericoacoara, 474, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-Ce, no horário de expediente das 08h00 às 12hs, e obter demais informações através do fone (0**88) 3669 –1142. Jijoca de 
Jericoacoara-Ce, 27 de janeiro de 2021. Deyson Silva da Costa – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº. PP-01.27.001/2021-CMP. Objeto: 
contratação de serviço técnico especializado de assessoria, consultoria e execução contábil, contratação de serviço técnico especializado de assessoria e 
consultoria legislativa à mesa diretora e às comissões legislativas permanentes e temporárias, com análise técnica, revisão redatorial e pareceres jurídicos, 
contratação de serviço técnico especializado de assessoria administrativa na área de Gestão de Recursos Humanos e contratação de assessoria administrativa 
junto à Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porteiras-Ce, conforme Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço (Por Item). O Pregoeiro Oficial desta casa comunica aos interessados que no dia 10 de fevereiro de 2021, a partir das 08h:00m 
(horário local) na Rua Princesa Isabel, nº. 45, Centro, Porteiras, Ceará, estará recebendo as “propostas de preços” e “documentações de habilitação” dos 
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3557-1237, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Joel Luiz de França – Pregoeiro Oficial da CMP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 10 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº SS-PP004/21, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (panificação) para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.
br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 28.01.2021.

171DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº021  | FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2021

CPSMC005
Realce


